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Nyhedsbrev af 19. april 2010

Kære venner

Her følger et nyhedsbrev med gode og vigtige informationer vedrørende 
vores netværk af menigheder og fællesskab af tjenester. 

Nationalrådssamling den 8 maj i Vejle
Sidste tilmeldingsfrist er den 23. april. Husk at få meldt jer til, ved at maile 
eller ringe til servicecenteret. Kom så mange som muligt fra de forskellige 
menighedsledelser. Vi ser frem til en rigtig spændende dag.

Invitation til tjenestesamlinger på sommerstævne
Vedlagt finder du en invitation til 2 tjenestesamlinger som vi afholder under 
årets sommerstævne. Vi håber at du og din familie og mange fra 
menigheden har mulighed for at være med under stævnet.

Med denne invitation vil vi også gerne gøre noget særligt for at stævnet 
bliver et sted hvor vi kan vokse sammen som fællesskab af tjenester. 
Vel mødt.

Nye i tjenestefællesskabet:
Følgende er blevet akkrediteret, dels i efteråret og dels her den 1. april. De 
vil altså være at finde i vores fællesskab og på vores samlinger fremover, 
så tag godt i mod dem. 

(Fra venstre mod højre)
Bjarke Ryrberg Schmidt, Sønderborg (anden tjeneste)
Ole Drejer, Kolding (lovsangspræst)
Bettina Poulsen, Mosaik i Aalborg (præst)
Peter Holmsgaard, Apostolsk Kirke i Aalborg (anden tjeneste)
Heidi Pugh, Silkeborg Frikirke (præst)

Derudover har vi valgt at funktionsakkreditere alle misssionsgruppeledere. 
Vi byder jer alle hermed rigtig hjertelig velkommen og glæder os til at 
vandre og vokse sammen med jer.
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Forstanderskifte på Højskolen 
Et par stykker fra tjenesteteamet, er sammen med Højskolens bestyrelse i 
gang med at finde en ny forstander jf. nedenstående. Arbejdet består dels i 
at finde ud af hvilken profil vi ser for skolen. Dernæst hvilken profil vi ønsker 
for den nye forstander. Herefter vil stillingen blive slået op.

Her følger en hilsen, skrevet af Birthe og Bent Christiansen:
Jacob Viftrup bad mig skrive et par linjer omkring vores beslutning om at 
stoppe som forstanderpar på Kolding Internationale Højskole. Beslutningen 
om at stoppe har været undervejs i et længere forløb siden 2008, hos os 
selv og sammen med vores bestyrelsesformand Hans Erik Friberg og 
bestyrelsen. 
Tiden på International 
Apostolsk Højskole, nu KIH, har 
været en fantastisk tid i vores 
liv, vedvarende fyldt med nye 
udfordringer og spændende 
opgaver.  En periode i 
fællesskab med elever fra 
mange nationer og en dygtig 
personalegruppe, en tid, som vi 
vil se tilbage på med stor 
glæde. 
Kirken og samfundet omkring 
os er og har været igennem mange og meget store forandringer. Det 
kræver ny ledelsesenergi til en skole, som skal inspirere og matche de 
udfordringer, menigheden og det enkelte menneske står overfor.  
Inden for det næste år får skolen en ny leder. Bed for bestyrelsen og 
kirkens tjenesteteam i deres arbejde med at finde en ny ånds-inspireret og 
dynamisk leder til at tager over i en meget udfordrende tid.
Tak for den tid vi fik på skolen, vi glæder os til at stå sammen med jer i nye 
opgaver og udfordringer i en spændende tid.
Kærlig hilsen
Birthe og Bent Christiansen

Nyt om Kenneth Skov (skrevet af Kenneth Skov)
Som det er de fleste bekendt, valgte jeg at tage en orlovs 
periode her i efteråret fra mit arbejde som præst i 
Apostolsk Kirke i Lyngby. Da der var gået et stykke tid, 
følte jeg klart et behov for at forlænge denne periode. Og 
derfor valgte jeg at sige op. Jeg har brugt tiden på at 
hvile, læse, være en del alene og prøve at nyorientere 
mig. Det er mærkeligt, hvordan det tager tid at komme 
ned i gear og stoppe op. Det kan virke forbavsende – 
selvom det  egentlig er indlysende. 
Teknisk set er jeg pt. arbejdsløs, men søger forskellige jobs – som man jo 

http://www.apostolskkirke.dk
http://www.apostolskkirke.dk


Fra tjenesteteamet:

web: apostolskkirke.dk

Jacob Viftrup (teamleder)
Birgit Tind
Niels-Peter Hedegaard 
Jesper Kure
Martin Højgaard
Lene Østergaard 

skal. Vil gerne prøve i en periode at arbejde uden for det miljø, som jeg 
kender så godt, og hvor jeg selv er kendt.

 Jeg har et godt forhold til menigheden i Lyngby, som jeg fortsat er del af. 
Det er nogle skønne mennesker, der er her i Lyngby. Jeg holder af og har 
et godt forhold til menighedens ledelse, som Corinne stadig er med. Altså 
er denne beslutning ikke noget som er mig påtvunget pga en konflikt, 
gensidig utilfredshed eller andet sjov – men snarere noget jeg har følt jeg 
skulle. Det er jo også, derfor vi fortsat bor i Lyngby og er med i 
menigheden.

Jeg vil gerne benytte anledningen til at sige tak for et godt sammenarbejde 
med mange af jer. Med nogle har det været tæt og andre mindre tæt. Efter 
at have arbejdet og virket med i mere end 16 år – så er det på en måde 
mærkeligt at stoppe op – og pt. stoppe helt. Forandringer er aldrig lette. 
Men oftest nødvendige. 
Det er mig en stor glæde, at Jan Hollensen er leder af vores menigheds 
ledelse. Desforuden har vi  fået et godt og kompetent ungdomspræstepar, 
Heidi og Carsten Olfert, som gør det rigtig godt og frem trivsel. Lone 
Jessen har som menighedskoordinator fået sat meget på skinner og 
struktur på forskellige funktioner til glæde for medarbejdere og menighed. 

Jeg har valgt at give mig selv mundkurv på, og derfor taler eller underviser 
jeg ikke frem til næste efterår. 

Må Gud velsigne hver eneste af jer kære kollegaer og må I vokse i glæde.

Nyt fra serviceteamet:

Børneattester:
"Aktualiseret af den senere tids fokusering på incestanklager i kirkerne skal 
vi indskærpe reglerne omkring børneattester: Alle medarbejdere, der 
arbejder med børn samt akkrediterede præster skal have en børneattest. 

En børneattest er en formular, hvor den pågældende person giver sit 
samtykke til, at der indhentes oplysninger omkring evt. domfældelser i 
incestsager hos Rigspolitiet. Denne formular kan udskrives fra 
hjemmesiden: WWW.AKBU.DK. Formularen underskrives og indsendes til 
AKBU, Holbergsvej 45, 6000  Kolding, hvorfra den videre ekspedition sker. 

Servicecentret har ansvaret for, at den enkelte akkrediterede forstander har 
udfyldt en sådan attest.

Den enkelte menighed har ansvaret for, at der løbende indhentes 
børneattester i forbindelse med nye børnemedarbejdere i menigheden. 
Hvis man er i tvivl om hvem, der måtte være indhentet en sådan attest på 
kan man kontakte Jørgen Andersen, AKBU, tlf. 75 52 15 15".
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Økonomien omkring sommerstævnet:
Grundet en  præcisering i højskolelovgivningen, sammenholdt med 
sommer stævnets udvikling og form,
er det besluttet ikke længere at lave sommerstævnet som kursus under 
højskolen.
 
Højskolens og Apostolsk kirkes revisor fra Deloitte har anbefalet og 
godkendt denne ordning i mange år og det har fungeret godt.
 
Nu præciseres reglerne som sagt, og derfor har vi i fællesskab - Højskolen 
og Stævnet/Apostolsk kirke - besluttet at ændre tingene så stævnet nu 
køres og afvikles af Apostolsk Kirkes stævneteam
 
Det betyder en ændring af økonomien omkring stævnet, som både 
Højskolen og stævnet vil kunne mærke, men vi har allerede
godt i gang i nogle konstruktive måder at imødekomme dette på.

Nåde og fred være med jer alle.

Kærlig hilsen

Jacob Viftrup
På vegne af tjenesteteamet 
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